
                                                                                                                    

1 

Page 1 of 23 

 
 
 
 

BIS portāla izmaiņu 
 informatīvais materiāls  

–  
Sistēmas lietojamības jauninājumu 

vispārīgs apskats 
  

2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Materiāla mērķauditorija: BIS publiskā portāla reģistrētie lietotāji 

  



                                                                                                                    

2 

Page 2 of 23 

 

 

 

SATURS 

 

1. PORTĀLA GALVENE – JAUNAS ĀTRĀS PIEKĻUVES SAITES NO IKONU JOSLAS --------------------------------------------- 3 
2. "PALĪDZĪBA" – JAUNAS IESPĒJAS ĀTRI PIEKĻŪT PALĪDZĪBAS INFORMĀCIJAI ------------------------------------------------- 5 
3. SISTĒMAS ADMINISTRATORA PAZIŅOJUMI ------------------------------------------------------------------------------------------------ 7 
4. NAVIGĀCIJAS SADAĻU JAUNAIS KONCEPTS – REĢISTRĒTA LIETOTĀJA DARBA SADAĻAS ----------------------------- 9 
5. MANA INFORMĀCIJA & PROFILA SADAĻA – FIZISKA PERSONA ------------------------------------------------------------------- 11 
6. MANA INFORMĀCIJA & PROFILA SADAĻA – JURIDISKA PERSONA --------------------------------------------------------------- 13 
7. SPECIĀLISTA DATU SADAĻA -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 15 
8. PAZIŅOJUMU SADAĻA ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 16 
9. BŪVNIECĪBAS LIETU SADAĻA ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 17 
9.1. DARBS AR BŪVNIECĪBAS LIETU - NAVIGĀCIJA ---------------------------------------------------------------------------------------- 18 
9.2. DARBS AR BŪVNIECĪBAS LIETU - BŪVPROJEKTA IKONAS UN POGAS ------------------------------------------------------- 20 
10. EKSPLUATĀCIJAS LIETU SADAĻA ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 22 
11. MĀJU LIETU SADAĻA ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 23 

 

  



                                                                                                                    

3 

Page 3 of 23 

1. PORTĀLA GALVENE – JAUNAS ĀTRĀS PIEKĻUVES SAITES NO IKONU JOSLAS 

IEPRIEKŠĒJĀ VERSIJA: 

 

JAUNĀ VERSIJA: 

 

 
 
 
 



                                                                                                                    

4 

Page 4 of 23 

1. PORTĀLA GALVENE – JAUNAS ĀTRĀS PIEKĻUVES SAITES NO IKONU JOSLAS 
 
JAUNĀ VERSIJA: 
 
(1) – "Mana darba vieta" izcelta kā pirmā ikona 
(2) – Jauna saite - uz "Paziņojumiem" 
(3) – Jauna saite - "Sistēmas administratora paziņojumi" 
(4) – "Īsceļi" - tas pats izvēlēto lietu saraksts, kas IEPRIEKŠĒJĀ VERSIJA 
(5) – "Palīdzība" 
(6) – "Profils" 
(7) – Valodu pārslēgšanai noņemta ikona, atstāts tikai valodas apzīmējums 
(8) – Ekrāna savēršana darbam būvdarbu žurnālā  

 

  



                                                                                                                    

5 

Page 5 of 23 

2. "PALĪDZĪBA" – JAUNAS IESPĒJAS ĀTRI PIEKĻŪT PALĪDZĪBAS 
INFORMĀCIJAI 

IEPRIEKŠĒJĀ VERSIJA: 

 

JAUNĀ VERSIJA: 

 

 
 
 
 



                                                                                                                    

6 

Page 6 of 23 

2. "PALĪDZĪBA" – JAUNAS IESPĒJAS ĀTRI PIEKĻŪT PALĪDZĪBAS 
INFORMĀCIJAI 
 
JAUNĀ VERSIJA: 
 
 
• No "Palīdzības" ikonas pieejamas plašs saraksts ar BIS portālā pieejamajām 

palīdzības sadaļām, tai skaitā "BIS atbalsta pieprasīšana"  
• Palīdzības avotu saites pieejamas lietotājam vienmēr, atrodoties jebkurā sistēmas 

vietā 
 
 

 

  



                                                                                                                    

7 

Page 7 of 23 

3. SISTĒMAS ADMINISTRATORA PAZIŅOJUMI 

IEPRIEKŠĒJĀ VERSIJA: 

 

JAUNĀ VERSIJA: 

 

 
 
 
 



                                                                                                                    

8 

Page 8 of 23 

3. SISTĒMAS ADMINISTRATORA PAZIŅOJUMI 
 
JAUNĀ VERSIJA: 
 
 
(1) – Jauns vizuālais noformējums, saglabājot krāsu kodējumu – sarkanā krāsā 

brīdinājuma paziņojumi, bet dzeltenā – informatīvie 
(2) – Turpmāk reģistrētiem lietotājiem uz ekrāna rādīsies tikai sarkanie brīdinājuma 

paziņojumi (un tos joprojām var aizvērt), bet visus - dzeltenos un sarkanos 
paziņojumus varēs skatīt zem “Zvaniņa” ikonas.  

Sarkans indikators ziņos, ja ir publicēti jauni paziņojumi.  
Visus paziņojumus varēs atvērt arī kopējā paziņojumu sarakstā. Gan zem “Zvaniņa”, gan 
sarakstā paziņojumi būs redzami atbilstoši uzstādītajam publicēšanas periodam. 
 

  



                                                                                                                    

9 

Page 9 of 23 

4. NAVIGĀCIJAS SADAĻU JAUNAIS KONCEPTS – REĢISTRĒTA LIETOTĀJA 
DARBA SADAĻAS 

IEPRIEKŠĒJĀ VERSIJA: 

 

JAUNĀ VERSIJA: 

 

 
 



                                                                                                                    

10 

Page 10 of 23 

4. NAVIGĀCIJAS SADAĻU JAUNAIS KONCEPTS – REĢISTRĒTA 
LIETOTĀJA DARBA SADAĻAS 
 
JAUNĀ VERSIJA: 
 
Jaunas navigācijas iespējas, kas palīdz nokļūt kādā no 7 galvenajām darba sadaļām 
no jebkura sistēmas skata: 
(1) – Mana darba vieta / SĀKUMS - sākuma panelis lietotāja darba vietai; 
Sadaļās (2 – 7) sistēmas darba formas un meklēšanas filtri ir sagrupēti pa datu kopām. 
Katrā sadaļā ir ieviesta atsevišķa navigācijas josla, kurā sakārtotas visas apakšsadaļas, 
meklēšanas rezultātu filtri un citi saistītie skatījumi (skatīt turpmākos slaidus 
detalizētākam ieskatam): 
(2) – Būvniecības lietu sadaļa 
(3) – Ekspluatācijas lietu sadaļa 
(4) – Māju lietu sadaļa 
(5) – Speciālista datu sadaļa 
(6) – Mana informācija jeb Profils 
(7) – Paziņojumi 
 

 
 
  



                                                                                                                    

11 

Page 11 of 23 

 
 

5. MANA INFORMĀCIJA & PROFILA SADAĻA – FIZISKA PERSONA 

IEPRIEKŠĒJĀ VERSIJA: 

 

JAUNĀ VERSIJA: 

 

 
 
 
 



                                                                                                                    

12 

Page 12 of 23 

5. MANA INFORMĀCIJA & PROFILA SADAĻA – FIZISKA PERSONA 
 
JAUNĀ VERSIJA: 
 
Kompakta un vienota navigācija, kas apkopo apakšadaļās ar Fiziskās personas datiem 
saistīto informāciju un dokumentus: 
(1) – Mans profils 
(2) – Būvniecības lietu pilnvarojumi un deleģējumi 
(3) – Ekspluatācijas lietu pilnvarojumi un deleģējumi 
(4) – Saņemtie dokumenti 
(5) – Iesniegtie dokumenti  
(6) – Mani pieprasījumi  
(7) – Visi rēķini  
(8) – BIS saskarnes uzstādījumi  
(9) – Paziņojumi un paziņojumu uzstādījumi atrodami jaunā, atsevišķā sadaļā – zem 

“Aploksnes” ikonas (skatīt 8.punktu šajā materiālā) 
(10) – Ar speciālista sertifikāciju un izglītību saistītās datu kopas izvietotas jaunā, 

atsevišķā sadaļā (skatīt 7.punktu šajā materiālā) 
 
 
 
  



                                                                                                                    

13 

Page 13 of 23 

 

6. MANA INFORMĀCIJA & PROFILA SADAĻA – JURIDISKA PERSONA 

IEPRIEKŠĒJĀ VERSIJA: 

 

JAUNĀ VERSIJA: 

 

 
 
 
 
 
 



                                                                                                                    

14 

Page 14 of 23 

6. MANA INFORMĀCIJA & PROFILA SADAĻA – JURIDISKA PERSONA 
 
JAUNĀ VERSIJA: 
 
Kompakta un vienota navigācija, kas apkopo apakšadaļās ar Juridisko personu 
saistītos Profila datus un dokumentus: 
(1) – Mans profils 
(2) – Būvniecības lietu pilnvarojumi un deleģējumi 
(3) – Ekspluatācijas lietu pilnvarojumi un deleģējumi 
(4) – Saņemtie juridiskās personas dokumenti 
(5) – Iesniegtie juridiskās personas dokumenti  
(6) – Mani pieprasījumi  
(7) – Visi rēķini  
(8) – BIS saskarnes uzstādījumi  
(9) – Paziņojumi un paziņojumu uzstādījumi atrodami jaunā, atsevišķā sadaļā – zem 

“Aploksnes” ikonas (skatīt 8.punktu šajā materiālā) 
  (10) – Ja juridiskā persona ir reģistrēta kā būvkomersants vai māju pārvaldnieks, 

attiecīgi navigācijā pieejamas apakšsadaļas “Būvkomersanta dati” vai “Māju 
pārvaldnieka dati” 

 
 

 
  



                                                                                                                    

15 

Page 15 of 23 

7. SPECIĀLISTA DATU SADAĻA 

IEPRIEKŠĒJĀ VERSIJA: 

 

JAUNĀ VERSIJA: 

 

 
 
7. SPECIĀLISTA DATU SADAĻA 
 
JAUNĀ VERSIJA: 
 
Kompakta un vienota navigācija: 
(1) – Ātrā saite no saišu saraksta zem konas “Mana darba vieta” aizved uz jauno 
sadaļu un atver Būvspeciālista sertifikātu/sfēru sadaļu 
(2) – Iesniegumi jeb iesniegtie dokumenti 
(3) – Saņemtie dokumenti  
(4) – Prakses dati 
(5) – Izglītības dati 
(6) – Profesionālās pilnveides dati 
(7) – Rēķini 
 

 
  



                                                                                                                    

16 

Page 16 of 23 

8. PAZIŅOJUMU SADAĻA 

IEPRIEKŠĒJĀ VERSIJA: 

 

JAUNĀ VERSIJA: 

 

8. PAZIŅOJUMU SADAĻA 
 
JAUNĀ VERSIJA: 
 

• Jaunas navigācijas iespējas (1), kas palīdz nokļūt kādā no paziņojumu grupām 
no jebkura sistēmas skata: 

• Jaunā navigācijas josla, kurā apkopotas visas paziņojumu grupas (2 – 8), ietver 
arī (9) Paziņojumu uzstādījumus 

 
 
  



                                                                                                                    

17 

Page 17 of 23 

 

9. BŪVNIECĪBAS LIETU SADAĻA 

IEPRIEKŠĒJĀ VERSIJA: 

 

JAUNĀ VERSIJA: 

 

 
 
9. BŪVNIECĪBAS LIETU SADAĻA 
 
JAUNĀ VERSIJA: 
 
 
(1) Jauna navigācijas josla, kurā sakārtoti visi būvniecības lietu filtri un saites uz (1) 

jaunu būvniecības lietu/iesniegumu izveidošanu.  
(2) Navigācijas josla pieejama visu laiku darbojoties sadaļā ar būvniecības lietām. 
(3) Papildus filtriem (4 – 10) navigācijas joslā iekļauti: (3) - Būvniecības lietu 

pilnvarojumi un deleģējumi, kā arī Piekļuves pieprasījumi un Piekļuves 
lēmumi 

 
 

  



                                                                                                                    

18 

Page 18 of 23 

9.1. DARBS AR BŪVNIECĪBAS LIETU - NAVIGĀCIJA 

IEPRIEKŠĒJĀ VERSIJA: 

 

JAUNĀ VERSIJA: 

 

 
 
 



                                                                                                                    

19 

Page 19 of 23 

9.1. DARBS AR BŪVNIECĪBAS LIETU – NAVIGĀCIJA 
 
JAUNĀ VERSIJA: 
 
Kompaktāka un vienota navigācija darbojoties būvniecības lietā: 
(1)  Būvniecības lietu sadaļas jaunā navigācija ar filtriem un pilnvarām/deleģējumiem 
(2)  Būvniecības lietas 1. un 2.līmeņa navigācija (pelēkā un baltā) 
(3)  Būvdarbu žurnāla apakšsadaļu navigācija 
(4)  Kārtu izvēle 
 

 

 
  



                                                                                                                    

20 

Page 20 of 23 

 

9.2. DARBS AR BŪVNIECĪBAS LIETU - BŪVPROJEKTA IKONAS UN POGAS 

IEPRIEKŠĒJĀ VERSIJA: 

 

JAUNĀ VERSIJA: 

 

 
 
 



                                                                                                                    

21 

Page 21 of 23 

9.2. DARBS AR BŪVNIECĪBAS LIETU - BŪVPROJEKTA IKONAS UN POGAS 
 
JAUNĀ VERSIJA: 
 
 
(1) Izcelta būvprojekta galvenes josla ar jaunām darbību ikonpogām 
(2) Kompakti izvietotas darbības ar daļām, lapām un revīzijām (katras rindas galā, zem 

(…) ikonas) 
(3) Izcelta rindu statusa krāsa; papildus statusa apzīmējumi, kā arī rindu kārtošana un 

pārvietošana – visām rindām novietoti rindas sākumā 
 

 
  



                                                                                                                    

22 

Page 22 of 23 

10. EKSPLUATĀCIJAS LIETU SADAĻA 

IEPRIEKŠĒJĀ VERSIJA: 

 

JAUNĀ VERSIJA: 

 

 
10. EKSPLUATĀCIJAS LIETU SADAĻA 
 
JAUNĀ VERSIJA: 
 

  Jauna navigācijas josla (1), kurā sakārtoti visi ekspluatācijas lietu filtri (2 – 5). 

Papildus lietu filtriem navigācijas joslā iekļauti Piekļuves pieprasījumi (6) un 
Piekļuves lēmumi (7), kā arī Ekspluatācijas lietu pilnvarojumi un deleģējumi (3). 
 
Navigācijas josla pieejama visu laiku darbojoties sadaļā ar māju lietām. 
 
 
 
 



                                                                                                                    

23 

Page 23 of 23 

11. MĀJU LIETU SADAĻA 

IEPRIEKŠĒJĀ VERSIJA: 

 

JAUNĀ VERSIJA: 

 

 
11. MĀJU LIETU SADAĻA 
 
JAUNĀ VERSIJA: 
 
(1) Jauna navigācijas josla, kurā sakārtoti visi māju lietu filtri (2 – 5) 
Papildus lietu filtriem navigācijas joslā iekļautas šādas apakšsadaļas: 
• Ja lietotājs reģistrēts kā māju pārvaldnieks, tad pieejamas (7) Paziņojumu 

sagataves 
• Kā arī pieejama saite uz (6) Ekspluatācijas lietām 
Navigācijas josla pieejama visu laiku darbojoties sadaļā ar māju lietām. 

 
 


